
 
Istituto per le Applicazioni del Calcolo “M. Picone” 

 
 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER IL BANDO IAC-RM UA-SC 01-2022 E PER IL 
BANDO IAC-BA UA-SC 01-2022 PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI STUDIO 
COMPLESSIVE, PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO DELLA MATEMATICA APPLICATA 
NELL’AMBITO DELLE MISURE DI SOSTEGNO A BENEFICIO DELLA COMUNITA’ SCIENTIFICA 
UCRAINA 
 

 

IL DIRETTORE 

• VISTA la delibera del Consiglio di Presidenza n. 225 in data 30 aprile 1998, con la quale è stata 
emanata la “Direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello centrale 
e decentrato dell’Ente e relative istruzioni operative”; 

• VISTO il Decreto Legge n. 16 del 28/02/2022, recante “Ulteriori misure urgenti per la crisi in Ucraina. 
Misure a sostegno degli studenti, dei ricercatori e dei docenti di nazionalità ucraina che svolgono 
attività di studio o ricerca presso le università, le istituzioni di alta formazione artistica musicale e 
coreutica e gli enti di ricerca”; 

• VISTO l’art. 6 del bando IAC-RM UA-SC 01-2022 (prot. 0000474 del 10/05/2022)  e del bando IAC-
BA UA-SC 01-2022 (prot. 0000475 del 10/05/2022); 

•  
DISPONE 

La Commissione giudicatrice della selezione a n. 2 borse di studio complessive, per laureati per ricerche 
nel campo della Matematica Applicata, nell’ambito delle misure di sostegno a beneficio della comunità 
scientifica ucraina, da usufruirsi – una - presso l’Istituto per le Applicazioni del Calcolo “M. Picone” del 
CNR, sede di Roma ed – una - presso l’Istituto per le Applicazioni del Calcolo “M. Picone” del CNR, sede 
di Bari, è così composta: 
 

Dr. Roberto Natalini 
Direttore IAC 
 
Dr.ssa Carmela Marangi 
Prima Ricercatrice  (CNR-IAC, sede di Bari) 
 
Dr. Simone Melchionna 
Dirigente di ricerca  (CNR-IAC, sede di Roma) 
 

Membri supplenti: 
 
Dr.ssa Fasma Diele 
Prima ricercatrice   (CNR-IAC, sede di Bari) 
 
Dr. Andrea Scagliarini 
Ricercatore   (CNR-IAC, sede di Roma) 
 
 

  

Le funzioni di segretario della Commissione saranno esercitate dalla Dr.ssa Daniela Giustini, in servizio 
presso l’Istituto per le Applicazioni del Calcolo “M. Picone”. 
 

 

IL DIRETTORE 
Dr. Roberto Natalini 

Via dei Taurini, 19 – 00185 Roma – Telefoni: +39 06 4993 7321 Telefax: +39 06 4404306 

Mario
Protocollo


		2022-06-07T11:09:02+0200
	Natalini Roberto




